
  �DOLOMITY�–�BENÁTKY��
8 dní / 7 nocí cca 310 km

BIKE SAFARI
cestování na kole s převozem zavazadel

Aktivní dovolená PLUS



Individuální zájezd

Každou sobotu od 4. 5. do 3. 8. 2024 a od 24. 8. do 28. 9. 2024.
Jiné�termíny�na�vyžádání�(při�minimálním�počtu�5�účastníků).

Tato�atraktivní�trasa,�která�začíná�v�Dolomitech,�vás�nejdříve�zavede�údolím�Valle�di�Landro�
do olympijského�města�Cortina�d’Ampezzo,�cestou�si�vychutnáte�okouzlující�panorama�
Tre Cime�di�Lavaredo.�Dále�budete�pokračovat�do�Pieve�di�Cadore,�Tizianova�rodiště,�
projedete�Ponte�nelle�Alpi�a�dorazíte�do�provinční�metropole�Belluna.�Trasa�poté�pokračuje�
přes�městečka�Feltre�a�Bassano�del�Grappa,�zatímco�se�svahy�postupně�zmírňují.�Po�
návštěvě�města�Asolo�budete�pokračovat�směrem�k�Trevisu�a�podél�řeky�Sile�nakonec�
dorazíte�až�do Benátek.

První�dva�dny�vede�trasa�po�tělesu�staré�dolomitské�železnice.�Od�třetího�dne�je�trasa�
variabilní�se�stoupáním�i�klesáním�podle�příslušného�profilu�Benátských�Alp�a�vede�
po cyklostezkách�nebo�vedlejších�silnicích.�Poslední�část�trasy�do�Benátek�je�prakticky�
po rovině.�Vhodné�pro�účastníky�od�14�let.

TERMÍNY

POPIS

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

8 dní / 7 nocí
cca 310 km

Dolomity – Benátky

©�www.wisthaler.com�–�Harald�Wisthaler



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Individuální�příjezd�do�oblasti�Alta�Pusteria�(Villabassa / Dobbiaco).�
Parkování�zdarma�po�celou�dobu�pobytu�u�hotelu�nebo�v�okolí.

 �Z�Villabassy�nebo�Dobbiaca�se�vydáte�na�kole�údolím�Valle�di�Landro�kolem�jezera�
Dobbiaco�a�rakousko-uherského�válečného�hřbitova�–�nacházíte�se�v�místech,�kde�
probíhala�fronta�během�1.�světové�války.�Za�jezerem�Landro�si�můžete�vychutnat�
nádherný�panoramatický�výhled�na�slavný�„trojzubec“�Tre�Cime�di�Lavaredo.�Cyklostezka�
poté�pomalu�klesá�k�Cimabanche,�hraniční�čáře�mezi�regiony�Alto�Adige�a�Veneto.�Odtud�
velmi�atraktivní�trasou,�vedoucí�částečně�také�po�bývalé�železniční�trati�z�Dobbiaca�
do Cortiny�d’Ampezzo�z�dob�1.�světové�války,�jejíž�součástí�jsou�také�osvětlené�tunely�
pod horou�Pezovico�(známé�jako�Galleria�Pezovico),�se�nakonec�dostanete�do�živé�
a vyhlášené�Cortiny�d’Ampezzo,�„Perly�Dolomit“.

 �Dnes�budete�pokračovat�v�mírném�šlapání�po�trase�staré�železnice�mezi�masívem�Sorapis�
po�levé�straně�a�skalním�útvarem�Cinque�Torri�po�straně�pravé.�Jakmile�projedete�údolím�
Valle�del�Boite,�dostanete�se�do�městeček�Pieve�di�Cadore�a�Calalzo�di�Cadore.�Odtud�
vede�nová�cyklostezka,�která�vás�zavede�do�Longarone,�města�kompletně�přestavěného�
po�tragédii�v�roce�1963,�kdy�sesuv�půdy,�jenž�se�oddělil�od�hory�Monte�Toc�a�spadl�
do umělé�nádrže�Vajont,�způsobil�vlnu,�která�se�převalila�přes�hráz�přehrady�a�zaplavila�
město�v�údolí.�Z�Longarone�pak�pojedete�mírně�z�kopce�směrem�na�Belluno.

1. DEN příjezd do oblasti Alta Pusteria 
(Villabassa / Dobbiaco)

2. DEN Alta Pusteria (Villabassa / Dobbiaco) – Cortina d’Ampezzo 
(cca 35 km)

3. DEN Cortina d’Ampezzo – Belluno (cca 75 km)

©�www.wisthaler.com�–�Harald�Wisthaler



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Z�Belluna,�malého�okresního�města,�budete�stoupat�i�klesat�
v�kopcích�po�dobře�značené�trase,�která�vás�na�konci�etapy�zavede�
do�města�Feltre.�Během�cesty�můžete�obdivovat�malebné�vesničky,�
zatímco�ze�severní�strany�vám�bude�dělat�společnost�jižní�část�Dolomit.

 �Dnešní�trasa�povede�především�údolím�řeky�Brenta,�podél�níž�dojedete�až�do�Bassana�
del�Grappa,�městečka,�které�za�svůj�název�vděčí�nedaleké�hoře�Grappa.�Chloubou�města�
je�jeho�řemeslná�keramika,�gastronomická�tradice�spojená�s�tradičními�produkty,�jako�
je�chřest,�solená�treska�„baccalà“�a�především�slavný�vinný�destilát�grappa.�I�zde�na�vás�
dýchne�historie,�můžete�se�projít�po�krytém�dřevěném�Starém�mostě�(Ponte�Vecchio,�
nazývaný�též�Ponte�degli�Alpini;�byl�několikrát�zničen�a�obnoven,�naposledy�v�závěru�
druhé�světové�válce�ustupujícími�nacistickými�vojsky)�nebo�navštívit�Muzeum�Ernsta�
Hemingwaye�a�První�světové�války.

4. DEN Belluno – Feltre (cca 45 km)

5. DEN Feltre – Bassano del Grappa (cca 55 km)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Další�den�již�necháte�Alpy�za�sebou�a�budete�moci�na�trase�
pozorovat�vily�navržené�architektem�Andreou�Palladiem,�z�jehož�
projektu�se�zrodil�i�samotný�Ponte�degli�Alpini�v�Bassanu.�Asolo�je�
ideálním�městem�pro�zastávku�po�cestě�–�jedna�z�nejkrásnějších�vesnic�v�Itálii,�
zasazená�mezi�kopce�poseté�cypřiši,�vás�vezme�zpět�v�čase.�Poté�budete�pokračovat�
směrem�k�dnešnímu�cíli,�Trevisu,�jehož�malé�kanály�již�připomínají�nedaleké�Benátky.�
Vydejte�se�na�procházku�a�vychutnejte�si�poklidnou�atmosféru�města�a�obdivujte�
středověké�a�renesanční�budovy�zdobené�mimořádnými�freskami,�které�lemují�kanály.�
Město�je�také�důležitým�centrem�italské�módy�nebo�výroby�obuvi,�se�značkami�jako�
Benetton,�Sisley,�Stefanel,�Geox,�Diadora,�Lotto�atd.

 �Podél�řeky�Sile�vás�poslední�etapa�zavede�k�Jaderskému�moři�a�dorazíte�do�Mestre,�
pevninské�části�Benátek.�Velkolepé�a�impozantní�Benátky�nabízejí�nespočet�možností�
návštěv.�Určitě�si�nenechte�ujít�příležitost�věnovat�více�času�objevování�tohoto�
kouzelného�města,�třeba�i�s�přenocováním�navíc.

6. DEN Bassano del Grappa – Treviso (cca 55 km)

7. DEN Treviso – Benátky-Mestre (cca 45 km)

8. DEN Benátky-Mestre, odjezd nebo možnost prodloužení pobytu



CENA ZAHRNUJE

V CENĚ NENÍ ZAHRNUTO

 �přenocování�ve�3*�a/nebo�příležitostně�4*�hotelech�
 �snídaně
 �video�briefing�v�anglickém�a�německém�jazyce
 �převoz�zavazadel�z�hotelu�do�hotelu
 �připravený�itinerář�trasy
 �podrobné�cestovní�dokumenty�
(mapy,�popis�trasy,�místa,�důležitá�telefonní�čísla)
 �navigační�aplikaci
 �telefonickou�asistenční�službu�po�celou�dobu�zájezdu

 �zpáteční�cesta�do�Villabassa / Dobbiaco
 �pobytové�taxy�a�všechny�příplatky�obecně
 �zapůjčení�jízdních�kol / elektrokol
 �pojištění
 �cokoli,�co�není�výslovně�uvedeno�v�části�„Cena�zahrnuje“

Zpáteční�cesta�na�konci�trasy:�transfer�z�Benátek�–�na�vyžádání�v�sobotu,�návrat�kyvadlovým�
autobusem�z�Benátek�do�Villabassa / Dobbiaco,�za�poplatek�(minimálně�2�osoby).�
Alternativně�z�Benátek�do�Verony�a�poté�do�Villabassa/Dobbiaco�(www.trenitalia.com).

©�www.wisthaler.com�–�Harald�Wisthaler


